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Основные мероприятия Программы 

№ 
п/
п

Наименова
ние 

основного 
мероприят

ия

Финансирование, тыс. руб. 
Ожидаемый 
результат

Участн
ики 
Програ
ммы

Всего, по 
источника

м 
финансиро
вания

по годам реализации:

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ
:

2999789,0 5013
02,0

4876
59,0

4979
62,0

5016
98,0

5055
84,0

5055
84,0

x x

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРА
М М Е 1 
«СОДЕЙСТВ
И Е 
УКРЕПЛЕНИ
Ю 
ОБЩЕСТВЕН
Н О Г О 
ЗДОРОВЬЯ»

94639,0 1562
6,0

1575
1,0

1578
7,0

1582
5,0

1582
5,0

1582
5,0

x x

Задача 1 Формирование приверженности к здоровому образу жизни

1 Основное 
мероприят
ие 1.1 
«Профила
ктика 
заболевани
й и 
формирова
ние 
здорового 
образа 
жизни у 

Всего, 
в том 
числе:

6906,
0

7031,
0

7067,
0

7105,
0

7105,
0

7105,
0

Увеличение 
уровня 
информирова
нности 
населения о 
факторах 
риска 
возникновени
я социально 
значимых 
заболеваний. 
Повышение 

ДЗиСП
Н, 
МАУ 
города 
Иркут
ска 

«КЦ  
«Дом 
семьи»

бюджет 
города

6906,
0

7031,
0

7067,
0

7105,
0

7105,
0

7105,
0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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образа 
жизни у 
населения, 
участие в 
санитарно-
гигиениче
ском 
просвещен
ии 
населения
»

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
заболеваний. 
Повышение 
мотивации у 
населения к 
ответственно
сти за 
сохранение 
собственного 
здоровья. 
Повышение 
мотивации к 
сохранению 
семейных 
ценностей 

Задача 2 
Создание благоприятных условий для привлечения и закрепления медицинских 
работников в областных государственных медицинских организациях в городе 
Иркутске 

1 Основное 
мероприят
ие 1.2 
«Предоста
вление мер 
социально
й 
поддержки 
отдельным 
категориям 
медицинск
их 
работнико
в»

Всего, 
в том 
числе:

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

Увеличение 
ч и с л а 
м о л о д ы х 
специалистов 
в областных 
государствен
н ы х 
медицинских 
организациях 
в г о р о д е 
Иркутске и 
повышение 
укомплектова
н н о с т и 
кадров

ДЗиСП
Н 

бюджет 
города

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

8720,
0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРА
ММЕ 2 
«СОЦИАЛЬН
АЯ 
ПОДДЕРЖКА 
НАСЕЛЕНИЯ
» 

2905150,0 4856
76,0

4719
08,0

4821
75,0

4858
73,0

4897
59,0

4897
59,0

x x
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Задача 1 
Организация предоставления мер социальной поддержки и социальных 
гарантий отдельным категориям граждан, содействие в реализации проектов в 
области социальной поддержки граждан 

1 Основное 
мероприят
ие 2.1 
«Обеспече
ние мер 
социально
й 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан в 
связи с 
необходим
остью 
лечения» 

Всего, 
в том 
числе:

5897
6,0

6133
8,0

6344
4,0

6563
5,0

6791
4,0

6791
4,0

Поддержание 
з д о р о в ь я ,  
ул у чшени е 
к а ч е с т в а 
ж и з н и 
о т д е л ь н ы х 
к а т е г о р и й 
ж и т е л е й 
г о р о д а , 
страдающих 
с о ц и а л ь н о 
значимыми и 
хроническим
и 
заболеваниям
и

ДЗиСП
Н 

бюджет 
города

5897
6,0

6133
8,0

6344
4,0

6563
5,0

6791
4,0

6791
4,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное 
мероприят
ие 2.2 
«Обеспече
ние  мер 
социально
й 
поддержки 
при 
проезде в 
обществен
ном 
транспорте
»

Всего, 
в том 
числе:

1102
67,0

1331
49,0

1398
82,0

1398
82,0

1398
82,0

1398
82,0

Обеспечение 
доступности 
транспортны
х услуг для 
о т д е л ь н ы х 
к а т е г о р и й 
ж и т е л е й 
г о р о д а 
Иркутска

ДЗиСП
Н 

бюджет 
города

1102
67,0

1331
49,0

1398
82,0

1398
82,0

1398
82,0

1398
82,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Основное 
мероприят
ие 2.3 
«Обеспече
ние мер 
социально
й 
поддержки 
семей с 

Всего, 
в том 
числе:

2478
8,0

2483
9,0

2582
7,0

2685
5,0

2792
3,0

2792
3,0

Улучшение 
к а ч е с т в а 
п и т а н и я 
детей раннего 
возраста

ДЗиСП
Н 

бюджет 
города

2478
8,0

2483
9,0

2582
7,0

2685
5,0

2792
3,0

2792
3,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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семей с 
детьми» областной 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Основное 
мероприят
ие 2.4 
«Обеспече
ние мер 
социально
й 
поддержки 
на 
содержани
е жилых 
помещени
й»

Всего, 
в том 
числе:

1523
30,0

1526
00,0

1526
00,0

1526
00,0

1526
00,0

1526
00,0

Создание 
комфортных 
условий 
проживания, 
снижение 
финансовой 
нагрузки  для  
отдельных 
категорий 
граждан

ДЗиСП
Н, 
КГО, 
КУО

бюджет 
города

330,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

1520
00,0

1520
00,0

1520
00,0

1520
00,0

1520
00,0

1520
00,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Основное 
мероприят
ие 2.5 
«Обеспече
ние иных 
мер 
социально
й 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан, 
содействие  
реализаци
и проектов 
в области 
социально
й 
поддержки
»

Всего, 
в том 
числе:

6344
6,0

2502
5,0

2540
1,0

2579
3,0

2619
9,0

2619
9,0

Поддержание 
а к т и в н о й 
жизнедеятель
н о с т и 
о т д е л ь н ы х 
к а т е г о р и й 
г р а ж д а н 
г о р о д а 
И р к у т с к а . 
Обеспечение 
условий для 
эффективной 
деятельности 
некоммерчес
к и х 
организаций, 
реализующих 
п р о е к т ы в 
о б л а с т и 
социальной 
п од д е ржки 
граждан 

ДЗиСП
Н  

бюджет 
города

6344
6,0

2502
5,0

2540
1,0

2579
3,0

2619
9,0

2619
9,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Задача 2 
Организация предоставления мер социальной поддержки гражданам, внесшим 
вклад в развитие города Иркутска 

1 Основное 
мероприят
и е 2 . 6 
«Обеспече
н и е м е р 
социально
й 
поддержки 
Почетных 
г р а ж д а н 
г о р о д а 
Иркутска»

Всего, 
в том 
числе:

2409
0,0

2490
7,0

2498
7,0

2506
9,0

2515
5,0

2515
5,0

При з н а н и е 
з а с л у г 
П о ч е т н ы х 
г р а ж д а н 
г о р о д а 
И р к у т с к а 
п е р е д 
населением 
города

ДЗиСП
Н

бюджет 
города

2409
0,0

2490
7,0

2498
7,0

2506
9,0

2515
5,0

2515
5,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3 
Организация предоставления социальных гарантий и мер поддержки 
гражданам, работавшим в органах местного самоуправления (муниципальных 
органах, местных органах власти) города Иркутска 

1 Основное 
мероприят
и е 2 . 7 
«Обеспече
н и е 
гарантий и 
м е р 
поддержки 
г р аждан , 
работавши
х в  
о р г а н а х 
ме стного 
самоуправ
л е н и я 
(муниципа
л ь н ы х 
о р г а н а х , 
м е с т н ы х 
о р г а н а х 
власти)» 

Всего, 
в том 
числе:

5177
9,0

5005
0,0

5003
4,0

5003
9,0

5008
6,0

5008
6,0

Обеспечение 
ул у чшени я 
материальног
о положения 
г р а ж д а н , 
работавших в 
о р г а н а х 
м е с т н о г о 
самоуправлен
и я 
(муниципаль
ных органах, 
м е с т н ы х 
о р г а н а х 
власти)

ДЗиСП
Н, 

аппара
т 

админи
-

страци
и 

города 
Иркутс
ка

бюджет 
города

5177
9,0

5005
0,0

5003
4,0

5003
9,0

5008
6,0

5008
6,0

федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные 
источники 
финансиро
вания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Список сокращений: 
ДЗиСПН – департамент здравоохранения и социальной помощи населению 

комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска; 
КГО – Комитет городского обустройства администрации города Иркутска; 
КУО – комитеты по управлению округами администрации города Иркутска; 
МАУ города Иркутска «КЦ «Дом семьи» – Муниципальное автономное 

учреждение города Иркутска «Консультативный центр «Дом семьи».». 
____________ 

З а м е с т и т е л ь м э р а – 
председатель комитета по 
с о ц и а л ь н о й п ол и т и ке и 
культуре администрации 
города Иркутска 

В.В. Барышников

И.о. начальника департамента 
здравоохранения и социальной 
помощи населению комитета 
по социальной политике и 
культуре администрации 
города Иркутска 

Н.А. Перфильева


