Пр ил ож ен ие  $N_{\underline{0}}$ 1 К по ст ан ОВ ле ни Ю ад ΜИ ни ст p a ЦИ И ΓО p o да Ир ку т с ка от 03. 11. 2 0 2 0  $N_{\underline{0}}$ 0 3 0 6 - 6 83/ 0

«П ри ЛО же ни e 1 К му ни ци па ЛЬ но й пр ОΓ p a MM e  $\ll$ C ОЦ иа ЛЬ на Я по дд e p жк аи o x p a на 3 Д o p ОВ ья на c e ле ни

**⟨⟨**R

## Основные мероприятия Программы

	Наименова ние основного мероприят ия		Фина	Ожидаемый результат	Участн ики Програ					
<u>№</u> п/		Всего, по								
П		источника м финансиро вания	2020 год	2021	2022	2023	2024 год	2025		ММЫ
	ТОГО ПО РОГРАММЕ	2999789,0	5013 02,0	4876 59,0	4979 62,0	5016 98,0	5055 84,0	5055 84,0	x	X
ПС М «С И УК Ю ОЕ Н	ПОГО ПО ОДПРОГРА М Е 1 ОДЕЙСТВ Е СРЕПЛЕНИ ОГО ОРОВЬЯ»	94639,0	1562 6,0	1575 1,0	1578 7,0	1582 5,0	1582 5,0	1582 5,0	X	X
3a)	цача 1	Формирован	ние при	вержен	ности к	здоров	ому обр	азу жиз	вни	
1	Основное мероприят ие 1.1	Всего, в том числе:	6906, 0	7031, 0	7067, 0	7105, 0	7105, 0	7105, 0	Увеличение уровня информирова	ДЗиСП Н, МАУ
	«Профила ктика заболевани	бюджет города	6906, 0	7031, 0	7067, 0	7105, 0	7105, 0	7105, 0	нности населения о факторах	города Иркут ска
	й и формирова	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	риска возникновени	«КЦ «Дом
	ние здорового образа	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	я социально значимых заболеваний.	семьи»

	жизни у населения, участие в санитарногигиениче ском просвещен ии населения »	внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Повышение мотивации у населения к ответственно сти за сохранение собственного здоровья. Повышение мотивации к сохранению семейных ценностей	
Зад	цача 2		-	-		_			крепления меди к организациях	
1	Основное мероприят ие 1.2 «Предоста вление мер социально й поддержки отдельным категориям медицинск их работнико в»	Всего, в том числе:	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0	Увеличение ч и с л а м о л о д ы х специалистов в областных государствен н ы х медицинских организациях в городе Иркутске и повышение укомплектова н н о с т и кадров	ДЗиСП Н
		бюджет города	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0	8720, 0		
		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
ПО МП «С АЗ ПО	ГОГО ПО ОДПРОГРА МЕ 2 ОЦИАЛЬН Н ОДДЕРЖКА АСЕЛЕНИЯ	2905150,0	4856 76,0	4719 08,0	4821 75,0	4858 73,0	4897 59,0	4897 59,0	X	X

3a)	дача 1	_	дельны	м катег	ориям	гражда	н, содеі		держки и соц з реализации пр	
1	Основное мероприят ие 2.1	Всего, в том числе:	5897 6,0	6133 8,0	6344 4,0	6563 5,0	6791 4,0	6791 4,0	Поддержание з д о р о в ь я , улучшение качества ж и з н и отдельных	Д3иСП Н
	«Обеспече ние мер социально	бюджет города	5897 6,0	6133 8,0	6344 4,0	6563 5,0	6791 4,0	6791 4,0		
	й поддержки	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	категорий ж и т е л е й	
	отдельных категорий граждан в	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	города, страдающих социально значимыми и хроническим и заболеваниям и	
	связи с необходим остью лечения»	внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2	Основное мероприят ие 2.2	Всего, в том числе:	1102 67,0	1331 49,0	1398 82,0	1398 82,0	1398 82,0	1398 82,0	Обеспечение доступности транспортны х услуг для отдельных категорий ж и телей г о р о д а Иркутска	ДЗиСП Н
	«Обеспече ние мер социально	бюджет города	1102 67,0	1331 49,0	1398 82,0	1398 82,0	1398 82,0	1398 82,0		
	й поддержки	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	при проезде в обществен	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	ном транспорте »	внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3	Основное мероприят ие 2.3	Всего, в том числе:	2478 8,0	2483 9,0	2582 7,0	2685 5,0	2792 3,0	2792 3,0	Улучшение качества питания	ДЗиСП Н
	«Обеспече ние мер	бюджет города	2478 8,0	2483 9,0	2582 7,0	2685 5,0	2792 3,0	2792 3,0	детей раннего возраста	
	социально й поддержки	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

	семей с детьми»	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4	Основное мероприят ие 2.4 «Обеспече ние мер социально й поддержки	Всего, в том числе:	1523 30,0	1526 00,0	1526 00,0	1526 00,0	1526 00,0	1526 00,0	Создание комфортных условий проживания, снижение финансовой нагрузки для отдельных категорий граждан	ДЗиСП Н, КГО, КУО
		бюджет города	330,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0		
		федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	на содержани е жилых	областной бюджет	1520 00,0	1520 00,0	1520 00,0	1520 00,0	1520 00,0	1520 00,0		
	помещени й»	внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
5	Основное мероприят ие 2.5 «Обеспече ние иных мер	Всего, в том числе:	6344 6,0	2502 5,0	2540 1,0	2579 3,0	2619 9,0	2619 9,0	Поддержание активной жизнедеятель но сти отдельных категорий граждан города Иркутска. Обеспечение условий для эффективной деятельности некоммерчески хорганизаций, реализующих проекты вобласти социальной поддержки граждан	ДЗиСП Н
		бюджет города	6344 6,0	2502 5,0	2540 1,0	2579 3,0	2619 9,0	2619 9,0		
	социально	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	поддержки отдельных категорий	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	категорий граждан, содействие реализаци и проектов в области социально й поддержки »	внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

Зад	дача 2	Организаци вклад в разв	-		-		іьной по	оддержі	ки гражданам, вн	несшим
1	Основное мероприят и е 2.6 «Обеспече ние мер социально	Всего, в том числе:	2409 0,0	2490 7,0	2498 7,0	2506 9,0	2515 5,0	2515 5,0	Признание заслуг Почетных граждан города Иркутска переднаселением города	Д3иСП Н
		бюджет города	2409 0,0	2490 7,0	2498 7,0	2506 9,0	2515 5,0	2515 5,0		
	й поддержки	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	Почетных граждан города Иркутска»	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Зад	цача 3	_	работан	вшим в	органах	к местн	ого сам	оуправл	ер поддержки пения (муниципа	альных
1	Основное мероприят и е 2.7 «Обеспече н и е гарантий и	Всего, в том числе:	5177 9,0	5005 0,0	5003 4,0	5003 9,0	5008 6,0	5008 6,0	Обеспечение улучшения материальног о положения граждан, работавших в органах местного самоуправлени я (муниципальных органах, местных органах власти)	аппара т админи - страци и города Иркутс ка
		бюджет города	5177 9,0	5005 0,0	5003 4,0	5003 9,0	5008 6,0	5008 6,0		
	м е р	федеральн ый бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
	граждан, работавши х в органах местного самоуправ ления (муниципа льных органах, местных органах власти)»	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		внебюджет ные источники финансиро вания	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

Список сокращений:

ДЗиСПН – департамент здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

КГО – Комитет городского обустройства администрации города Иркутска;

КУО – комитеты по управлению округами администрации города Иркутска;

МАУ города Иркутска «КЦ «Дом семьи» — Муниципальное автономное учреждение города Иркутска «Консультативный центр «Дом семьи».».

Заместитель мэра — председатель комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска

В.В. Барышников

И.о. начальника департамента здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска

Н.А. Перфильева